Setelah beberapa ujian itu berlalu, lalu Allah menghibur Rasul dengan

perintah Isra Mi‟raj sampai ke Sidratul Muntaha. Nabi wafat pada usia 63

tahun, sebagian besar menyebutnya meninggal pada tanggal 12 Robiul Awal

11 Hijriah atau 9 Juni 632 M.

Pada hari senin tanggal 8 Rabi‟ul awwal tahun ke-14 dari nubuwah atau

tahun pertama dari hijrah, bertepatan dengan tanggal 23 september 622

Masehi Rasulullah tiba di Quba. Semua pendudukMadinah berkerumun untuk

mengadakan penyambutan.Ini adalah hari yang sangat meriah.Sepanjang